
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 

 
 

N. 1255   DEL 18.12.2017 
 

 

 

OGGETTO:ODA ME.PA N.4038107 per la fornitura di n.1 pc portatile, n.1 

videoproiettore e n.1 multifunzione ink-jet – ditta “Advance Technology 

Service”. CIG.ZE121431DF. 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione 

Logistica, dott. Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n.243 del 18 ottobre 2016 nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza ha  adottato la seguente determinazione  in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche  

 

Si attesta che la spesa di euro 829,64, iva compresa, è annotata sul conto n.501.2.104 

del Bilancio Economico anno 2017 e trova copertura finanziaria negli Obiettivi di Piano 

anno 2016; 

 

Il Responsabile del 

procedimento 

 Il Direttore dell’U.O.C.  

 

 

 

  



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE FORNITURE, SERVIZI E LOGISTICA 

 

PREMESSO 

Che con nota n.284/17, l’U.O.S.D Rischio Clinico Edilizia Ospedaliera ha richiesto la fornitura di 
n.1 pc portatile, n.1 videoproiettore e n.1 multifunzione ink-jet, utilizzando i fondi delle linee 
progettuali n.2 degli obiettivi di piano 2014-2016; 
 
Che il suddetto acquisto è stato autorizzato in calce alla nota n.284/17 dalla Direzione Strategica 
Aziendale; 
 
Che i fondi delle linee progettuali n.2 degli obiettivi di piano 2014-2016 devono essere impegnati e 
rendicontati entro e non oltre il 31.12.17, pena la perdita del relativo finanziamento regionale; 
 
Che considerata l’esiguità della somma da impegnare pari ad euro 680,03, oltre iva, per il cennato 
acquisto si è proceduto ai sensi dell’art.36 D.Lgs n.50/17 comma 2°, lett.A), che prevede 
l’affidamento diretto di forniture per importi inferiori a 40.000 euro, si è proceduto ad effettuare 
sul ME.PA, l’Ordine Diretto di Acquisto (ODA) n4038107, in favore della ditta Advance Techology 
Service, come da allegato ordine parte integrante del presente provvedimento; 
 
Che anche le Linee Guida ANAC n.4 del 26.10.16, per importi di modico valore (inferiore 1.000 
euro), ribadiscono la possibilità di affidamento diretto;  
 
Che il caso di specie trattasi del primo ordine diretto di acquisto ME.PA nei confronti della 
suddetta società; 
 
Che è stato acquisito il relativo CIG presso il sistema Simog-Anac, CIG.ZE121431DF; 
 

CONSIDERATO 
Che è necessario, pertanto, procedere ad inoltrare in favore della ditta “Advance Technology 
Service” di Reggio Calabria, apposito Ordine Diretto di Acquisto ME.PA n.4038107, per un 
importo complessivo pari ad euro 680,03, oltre IVA, (euro 286,25, oltre iva, per il notebook, 
euro 155,70, oltre iva, per il multifunzione ed euro 283,08, oltre iva, per il videoproiettore), 
per come indicato nel ordine parte integrante del presente provvedimento: 

 

PRECISATO 

Che la spesa complessiva di euro 829,64, IVA compresa al 22%, viene annotata sul conto 

n.501.2.104 del Bilancio Economico anno 2017 e trova copertura finanziaria negli Obiettivi di 

Piano anno 2016; 

 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche potenziale, prevista 

dalla normativa vigente in materia; 

 

Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge regionale 

19 marzo 2004, n.11. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati;  

 
Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.31 del 
D.Lgs. 50/16, il Responsabile  U.O. Economato, Dott. Alberto Grano; 
 
Di procedere ad inoltrare in favore della ditta “Advance Technology Service” di Reggio Calabria, 
apposito Ordine Diretto di Acquisto ME.PA n.4038107, CIG.ZE121431DF, per l’acquisto di n.1 
pc portatile, n.1 videoproiettore e n.1 multifunzione ink-jet, per un importo complessivo pari ad 
euro 680,03, oltre IVA; 

 



Di precisare che la spesa complessiva di euro 829,64, IVA compresa al 22%, è annotata sul conto 

n.501.2.104 del Bilancio Economico anno 2017 e trova copertura finanziaria negli Obiettivi di 

Piano anno 2016; 

 

Di notificare il presente provvedimento all’U.O.S.D Rischio Clinico Edilizia Ospedaliera, al Servizio 

Informatico e all’U.O. Patrimonio per i rispettivi adempimenti di competenza; 

 

Di precisare, altresì, che la fattura relativa alla cennata fornitura dovrà pervenire al codice IPA 

dell’U.O. Economato “6TFXZ7”; 

 

Di precisare che gli atti citati nella presente determinazione sono custodite agli atti dell’U.O.C. 

P.E.G.L; 

 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.L.gs. 

n°502/1992 e s.m.i. 

 

Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della 

legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

 

 

 Il Responsabile del procedimento  

         Dott. Alberto Grano 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. P.E.G.L. 

Dott. Teodoro Gabriele 



SI  ATTES TA  

 

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n..…… fogli allegati 

 

     Cosenza, ______________  

Resp.le Segreteria Generale 

Affari Generali 

(Giuliana Cadavero) 

 

 

SI  ATTES TA  

 

- che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Resp.le Segreteria Generale  

Affari Generali  

(Giuliana Cadavero) 

     

 

 

SI  ATTES TA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Resp.le Segreteria Generale 

Affari Generali 

(Giuliana Cadavero) 


